
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                 ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 68/14-11-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 1109-68/14-11-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Πρόταση τροποποίησης  ενταγμένων έργων στο ΕΠΑ.. 
 

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 14-11-2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 95475/70/09-11-2023 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  Πρόεδρος 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς   Τακτικό Μέλος 
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης   Τακτικό Μέλος 
Σταύρος Τραυλός    Τακτικό Μέλος 
Θεόδωρος Χαλικιάς    Τακτικό Μέλος 
Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης  Τακτικό Μέλος 
Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
   
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Το τακτικό  μέλος κ. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης συνδέθηκε κατά την συζήτηση του 13ου Θέματος. 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Ανδρέας Κτενάς.   
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Ιωάννης Ροντογιάννης.    
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας διάταξης: 
 
14o Θέμα: Πρόταση τροποποίησης  ενταγμένων έργων στο ΕΠΑ.. 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 14ο θέμα ημερήσιας διάταξης και καταθέτει 
εισήγηση του αναπληρωτή Διευθυντή Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κέρκυρας, κ. Κωνσταντίνου Γαστεράτου, η 
οποία έχει ως εξής: 
 
Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική  Επιτροπή  της  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εκτέλεση  του άρθρου 
176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ειδικότερα της παρ. ζ σύμφωνα με την οποία  η 
Ο.Ε.  έχει την αρμοδιότητα να «Αποφασίζει για την υποβολή προτάσεων εκ μέρους της Περιφέρειας για τη 
χρηματοδότηση ή επιχορήγηση δράσεων, προγραμμάτων και αντίστοιχων έργων από εθνικούς πόρους, 
πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή οποιουδήποτε άλλου φορέα και αποφασίζει, όπου απαιτείται, για την 
αποδοχή χρηματοδότησης ή επιδότησης ή επιχορήγησης πράξεων που εντάσσονται στα πάσης φύσεως 
αναπτυξιακά προγράμματα ή προγράμματα επιχορήγησης» 
 

ΑΔΑ: Ψ1Λ47ΛΕ-39Υ



 

 

    Έχοντας υπόψη: 
 

1. Την με αρ. πρωτ. ΟΙΚ 26599/11376/29-03-2023 απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων σχετικά με 
ένταξη πέντε (5) μεταφερόμενων έργων του εθνικού σκέλους του ΠΔΕ στο Ειδικό Πρόγραμμα 
Φυσικών Καταστροφών 2021-2025, Υπο-πρόγραμμα Υποδομών ΟΤΑ, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
43903/27.4.2022 κοινή υπουργική απόφαση «Έγκριση Ειδικού Προγράμματος Φυσικών 
Καταστροφών: στόχοι και σύστημα διαχείρισης» (Β’ 2112) στην οποία είναι και το έργο 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΟ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» προϋπολογισμού 5.000.000,00 
€ στη ΣΑ ΝΠ822 με κωδικό ΚΕ 2023ΝΠ82200003 και MIS 5203251. 

2. Την υπ. αρ. 616-35/04-07-2023 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. σύμφωνα με την οποία 
τροποποιήθηκε η ανωτέρω και εντάχθηκαν δύο υποέργα ως εξής:  «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ 
ΑΠΟ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» με προϋπολογισμό  3.500.000,00 €  και «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΟ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ & ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΩΝ» με  
προϋπολογισμό 1.500.000,00 €  

3. Την υπ. αρ. 844-51/06-09-2023 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. σύμφωνα με την οποία 
εντάχθηκε το έργο με τίτλο «ΕΠΕΙΓΟΝΤΑ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΑ ΕΡΓΑ ΛΟΓΩ ΤΗΣ ΠΥΡΚΑΓΙΑΣ ΤΗΣ 
23ης ΙΟΥΛΙΟΥ» και προϋπολογισμό 310.000,00 στη ΣΑ ΝΠ 222  με κωδικό 2023ΝΠ22200014 και 
MIS 5216918, 

4. Την προφορική ενημέρωση από την Αυτοτελή Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού ότι το 
ανωτέρω έργο πρέπει να ενταχθεί σε ΣΑ Φυσικών Καταστροφών, 

 
εισηγούμαστε την τροποποίηση  ενταγμένων έργων στο ΕΠΑ σύμφωνα με τους   παρακάτω πίνακες: 
 
 
Ενάριθμος 
Κωδικός 
Έργου 

Τίτλος Έργου Τίτλος Υποέργου 
Π/Υ ΕΡΓΟΥ 

ή ΝΟΔΕ 
ΠΡΟΤΑΣΗ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣ
ΕΙΣ 

ΣΑ ΕΠ 522 
2020ΕΠ5220000

2/ 
ΣΑ  ΝΠ 222   

2023ΝΠ2220001
4  

MIS 5216918  

ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙ

Σ 
ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙ

ΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
Π.Ι.Ν. 

 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 
ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚ

ΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

245.622,00 555.622,00 
 

  

ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ 
ΡΕΜΑΤΩΝ ΑΠΟ 

ΦΕΡΤΕΣ ΥΛΕΣ  & 
ΚΟΠΗ ΔΕΝΔΡΩΝ 

36.828,00 36.828,00 
 

  

ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ 
ΕΚΒΟΛΩΝ 

ΛΙΜΝΟΘΑΛΑΣΣΑΣ 
ΑΝΤΙΝΙΩΤΗ 

37.200,00 37.200,00 
 

  

ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ 
ΕΚΒΟΛΩΝ 

ΛΙΜΝΟΘΑΛΑΣΣΑΣ 
ΚΟΡΙΣΣΙΩΝ 

37.200,00 37.200,00 
 

ΑΔΑ: Ψ1Λ47ΛΕ-39Υ



 

  

ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 
ΠΟΤΑΜΩΝ  

ΝΟΜΟΥ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

74.400,00 74.400,00 
 

  

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 
ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΌ 
ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ 

300.000,00 300.000,00 
 

  

ΕΠΕΙΓΟΝΤΑ 
ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚ
Α ΕΡΓΑ ΛΟΓΩ ΤΗΣ 
ΠΥΡΚΑΓΙΑΣ ΤΗΣ 

23ης ΙΟΥΛΙΟΥ 2023 

310.000,00 0,00 
 

ΣΥΝΟΛΟ 
  

1.041.250,00 1.041.250,00 
 

 

Ενάριθμος 
Κωδικός 
Έργου 

Τίτλος Έργου Τίτλος Υποέργου 
Π/Υ ΕΡΓΟΥ 

ή ΝΟΔΕ 
ΠΡΟΤΑΣΗ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣ
ΕΙΣ 

ΣΑ ΕΠ 822 
2022ΕΠ8220000

2/ 
ΣΑ  ΝΠ 822   

2023ΝΠ8220000
3  

MIS 5203251  

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΟ 
ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ 
ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΟ 
ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ 
ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

3.500.000,00 3.190.000,00 
 

  

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΟ 

ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ ΣΤΟ 
ΔΗΜΟ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ & 
ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ 

ΝΗΣΩΝ 

1.500.000,00 1.500.000,00 
 

  

ΕΠΕΙΓΟΝΤΑ 
ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚ
Α ΕΡΓΑ ΛΟΓΩ ΤΗΣ 
ΠΥΡΚΑΓΙΑΣ ΤΗΣ 

23ης ΙΟΥΛΙΟΥ 2023 

0,00 310.000,00 
ΝΕΟ 

ΥΠΟΕΡΓΟ 

ΣΥΝΟΛΟ 
  

5.000.000,00 5.000.000,00 
 

 
Συν/να 
Η με αρ. πρωτ. ΟΙΚ 26599/11376/2023 απόφαση  
                                                                                               Ο   ΑΝΑΠΛ/ΤΗΣ ΠΡ/ΝΟΣ  Δ/ΝΣΗΣ  
                                                                                                 ΤΕΧΝ. ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ   
                                                                                                     Γαστεράτος Κωνσταντίνος  
                                                                                                        Η/Μ Μηχανικός ΠΕ/Α΄                                                                                
  

ΑΔΑ: Ψ1Λ47ΛΕ-39Υ



 

 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση κατά την οποία το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει 
αρνητικά τα ποσά που μειώνονται. 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
Αικατερίνη  Μοθωναίου 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς  
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
Σταύρος Τραυλός  
Θεόδωρος Χαλικιάς 
Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                        ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙOΨΗΦΙΑ 
 
Εγκρίνει την τροποποίηση  ενταγμένων έργων στο ΕΠΑ σύμφωνα με τους   παρακάτω πίνακες: 
 
 
Ενάριθμος 
Κωδικός 
Έργου 

Τίτλος Έργου Τίτλος Υποέργου 
Π/Υ ΕΡΓΟΥ 

ή ΝΟΔΕ 
ΠΡΟΤΑΣΗ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣ
ΕΙΣ 

ΣΑ ΕΠ 522 
2020ΕΠ5220000

2/ 
ΣΑ  ΝΠ 222   

2023ΝΠ2220001
4  

MIS 5216918  

ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙ

Σ 
ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙ

ΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
Π.Ι.Ν. 

 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 
ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚ

ΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

245.622,00 555.622,00 
 

  

ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ 
ΡΕΜΑΤΩΝ ΑΠΟ 

ΦΕΡΤΕΣ ΥΛΕΣ  & 
ΚΟΠΗ ΔΕΝΔΡΩΝ 

36.828,00 36.828,00 
 

  

ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ 
ΕΚΒΟΛΩΝ 

ΛΙΜΝΟΘΑΛΑΣΣΑΣ 
ΑΝΤΙΝΙΩΤΗ 

37.200,00 37.200,00 
 

  

ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ 
ΕΚΒΟΛΩΝ 

ΛΙΜΝΟΘΑΛΑΣΣΑΣ 
ΚΟΡΙΣΣΙΩΝ 

37.200,00 37.200,00 
 

  

ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 
ΠΟΤΑΜΩΝ  

ΝΟΜΟΥ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

74.400,00 74.400,00 
 

  

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 
ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΌ 
ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ 

300.000,00 300.000,00 
 

ΑΔΑ: Ψ1Λ47ΛΕ-39Υ



 

  

ΕΠΕΙΓΟΝΤΑ 
ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚ
Α ΕΡΓΑ ΛΟΓΩ ΤΗΣ 
ΠΥΡΚΑΓΙΑΣ ΤΗΣ 

23ης ΙΟΥΛΙΟΥ 2023 

310.000,00 0,00 
 

ΣΥΝΟΛΟ 
  

1.041.250,00 1.041.250,00 
 

 

Ενάριθμος 
Κωδικός 
Έργου 

Τίτλος Έργου Τίτλος Υποέργου 
Π/Υ ΕΡΓΟΥ 

ή ΝΟΔΕ 
ΠΡΟΤΑΣΗ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣ
ΕΙΣ 

ΣΑ ΕΠ 822 
2022ΕΠ8220000

2/ 
ΣΑ  ΝΠ 822   

2023ΝΠ8220000
3  

MIS 5203251  

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΟ 
ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ 
ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΟ 
ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ 
ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

3.500.000,00 3.190.000,00 
 

  

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΟ 

ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ ΣΤΟ 
ΔΗΜΟ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ & 
ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ 

ΝΗΣΩΝ 

1.500.000,00 1.500.000,00 
 

  

ΕΠΕΙΓΟΝΤΑ 
ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚ
Α ΕΡΓΑ ΛΟΓΩ ΤΗΣ 
ΠΥΡΚΑΓΙΑΣ ΤΗΣ 

23ης ΙΟΥΛΙΟΥ 2023 

0,00 310.000,00 
ΝΕΟ 

ΥΠΟΕΡΓΟ 

ΣΥΝΟΛΟ 
  

5.000.000,00 5.000.000,00 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ1Λ47ΛΕ-39Υ



 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 1109-68/14-11-2023 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη  Μοθωναίου    Κωνσταντίνος  Ζορμπάς  
 

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 

Σταύρος Τραυλός  
 
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης 

 
Νικόλαος Γκισγκίνης 

 
 
 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
  

 
 

ΑΔΑ: Ψ1Λ47ΛΕ-39Υ


		2023-11-14T12:21:43+0200
	Athens




